
почтовый 

индекс, 

субъект РФ

город район

населенный 

пункт, улица, 

дом и т.д.

основание 

проверки

дата 

проверки

номер 

акта

постановление суда об 

административном 

приостановлении 

деятельности (дата, 

номер)

Общество с ограниченной 

ответственностью «Знахарь» 

(сокращенное наименование – ООО 

«Знахарь»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610017, 

Кировская 

область

Киров
ул. Горького, д. 

45

1
1
4
4
3
4
5
0
1
3
9
3
3

4
3
4
5
3
8
8
3
0
3

4
3
-0

2
-0

0
0
9
8
9

01.03.2017 02.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000794 от 

01.04.2015 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000989 от 01.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 

прекращен: г. Киров, ул. Екатерины 

Кочкиной, д. 10).

88-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 77-ЛО от 

27.02.2017 

акт № 60 от 

28.02.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

 Кировское областное государственное 

унитарное предприятие "Аптечный склад"  

(сокращенное наименование КОГУП 

"Аптечный склад") 

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610042, 

Кировская 

область

Киров 

ул. 

Березниковская

, д. 24 

1
0
2
4
3
0
1
3
0
5
6
6
5

4
3
4
7
0
2
9
5
0
0

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
0

09.03.2017 10.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000963 от 

07.12.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000990 от 09.03.2017 в 

связи с изменением адресов (3 новых).

102-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 73-ЛО от 

22.02.2017 

акт № 58 от 

07.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Кировское областное государственное 

унитарное предприятие «Городская 

аптека № 40» (сокращенное 

наименование КОГУП «Городская аптека 

№ 40»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610001, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Комсомольская

, д. 37  

1
1
1
4
3
4
5
0
0
0
5
1
6

4
3
4
5
2
9
4
4
6
1

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
1

09.03.2017 10.03.2017 бессрочно

1) Лицензия № ЛО-43-02-000943 от 

19.10.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000991 от 09.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 

прекращен: пгт. Нижнеивкино, ул. 

Курортная).

2) Лицензия № ЛО-43-02-000991 от 

09.03.2017 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-001001 от 29.03.2017 в 

связи с изменением адресов (2 новых).

102-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 91-ЛО от 

02.03.2017 

акт № 62 от 

06.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Подосиновская центральная районная 

больница имени Н.В.Отрокова» (со-

кращенное наименование КОГБУЗ 

«Подосиновская центральная районная 

больница имени Н.В.Отрокова», КОГБУЗ 

«Подосиновская ЦРБ имени 

Н.В.Отрокова»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

613930, 

Кировская 

область

Подосиновск

ий

пгт. 

Подосиновец, 

Больничный 

городок

1
0
2
4
3
0
0
8
6
3
1
1
3

4
3
2
6
0
0
0
8
0
7

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
2

09.03.2017 10.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000693 от 

05.03.2014 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000992 от 09.03.2017 в 

связи с изменением адресов (2 новых).

102-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 78-ЛО от 

27.02.2017 

акт № 64 от 

07.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Диагностика» 

(сокращенное наименование ООО 

«Диагностика»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

612960, 

Кировская 

область

 Вятские 

Поляны

Вятскополянс

кий 

мкр. 

Центральный, 

д. 4

1
0
5
4
3
0
3
5
0
9
9
2
0

4
3
0
7
0
0
8
4
5
5

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
3

16.03.2017 17.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000828 от 

26.08.2015 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000993 от 16.03.2017 в 

связи с изменением адресов (2 новых).

114-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 100-ЛО 

от 09.03.2017 

акт № 75 от 

15.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Аптека от склада 13» 

(сокращенное наименование – ООО 

«Аптека от склада 13»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

614042, 

Пермский 

край

Пермь

ул. Богдана 

Хмельницкого, 

д. 31а

1
1
4
5
9
5
8
0
8
5
3
4
9

5
9
0
8
9
8
7
0
2
0

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
4

16.03.2017 17.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000923 от 

24.08.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000994 от 16.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 новый).

114-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 85-ЛО от 

01.03.2017 

акт № 77 от 

15.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Михайлов» 

(сокращенное наименование ООО 

«Михайлов»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610017, 

Кировская 

область

Киров

Октябрьский 

проспект, д. 

143

1
0
2
4
3
0
1
3
1
7
5
2
3

4
3
4
7
0
3
2
3
2
7

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
5

16.03.2017 17.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000695 от 

19.03.2014 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000995 от 16.03.2017 в 

связи с изменением юридического 

адреса; изменением адресов (3 

прекращено: г. Вятские Поляны, ул. 

Лермонтова, д. 2; г. Советск, ул. 

Октябрьская, д. 70; г. Белая Холуница, 

ул. Юбилейная, д. 19б).

114-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 104-ЛО 

от 09.03.2017 

акт № 73 от 

14.03.2017

Плановая 

проверка:

1) РДЗКО от 

25.09.2012 № 

445-ЛО

 акт № 14/п от 

12.10.2012

2) расп. № 

466-ЛО от 

18.08.2016

 акт № 32/п от 

09.09.2016

Внеплан

овая 

проверк

а:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Аптека № 1» 

(сокращенное наименование - ООО 

«Аптека № 1»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610004, 

Кировская 

область

Киров
ул. Ленина, д. 

15

1
1
2
4
3
4
5
0
0
4
8
4
9

4
3
4
5
3
2
4
3
0
0

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
6

16.03.2017 17.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000960 от 

07.12.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000996 от 16.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 

прекращен: г. Киров, ул. Некрасова, д. 

40).

114-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 106-ЛО 

от 10.03.2017 

акт № 74 от 

14.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Кировское областное государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения 

«Инфекционная клиническая больница» 

(сокращенное наименование КОГБУЗ 

«Инфекционная клиническая больница») 

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610008, 

Кировская 

область

  Киров
ул. Ленина, д. 

207

1
1
7
4
3
5
0
0
0
3
6
3
0

4
3
4
5
4
6
2
4
1
2

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
7

22.03.2017 23.03.2017 бессрочно

Лицензии № ЛО-43-02-000752 от 

11.11.2014  и № ЛО-43-02-000959 от 

01.12.2016 переоформлены на лицензию 

№ ЛО-43-02-000997 от 22.03.2017 в 

связи с реорганизацией юридических 

лиц в форме слияния.

126-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 122-ЛО 

от 20.03.2017 

акт № 86 от 

22.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

 Общество с ограниченной 

ответственностью «В 2» (сокращенное 

наименование ООО «В 2») 

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610004, 

Кировская 

область 

Киров
ул. Ленина, д. 

15

1
1
0
4
3
4
5
0
1
8
9
1
0

4
3
4
5
2
8
8
2
8
1

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
8

22.03.2017 23.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000800 от 

15.04.2015 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000998 от 22.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 новый).

126-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 109-ЛО 

от 10.03.2017 

акт № 82 от 

17.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Ирина Александровна 

(сокращенное наименование – ИП 

Гончарова И.А.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
1
1
1
3
2
7
2
3
7
0
0
0
1
3

1
3
2
7
0
6
8
3
1
7
3
2

4
3
-0

2
-0

0
0
9
9
9

22.03.2017 23.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-62-02-000768 от 

22.07.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-000999 от 22.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 новый).

126-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 86-ЛО от 

01.03.2017 

акт № 81 от 

17.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Сведения о проверках лицензиатовСведения о 

приостановлен

иии действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения о 

возобновлении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Сведения об 

анулировании 

лицензии 

(основание, 

дата, номер 

решения суда)

Сведения о 

прекращении 

действия 

лицензии 

(основание, 

дата)

Номер 

распоряжени

я о 

предоставле

нии 

лицензии

Номер и 

дата 

выдачи 

дубликата 

лицензии

Сведения о лицензиате: полное, 

сокращенное, фирменное 

наименования и организационно-

правовая форма юридического лица; 

Ф.И.О., данные документа, 

удостоверяющего личность 

индивидуального предпринимателя

Номер 

лицензии
Сведения о переоформлении лицензии

 Дата принятия 

решения о 

предоставлении 

лицензии (дата 

внесения сведений 

в реестр)

Наименование 

лицензирующего 

органа

Дата начала 

действия 

лицензии

Дата 

окончания 

действия 

лицензии

Место нахождения лицензиата

ОГРН ИНН



Индивидуальный предприниматель 

Головкина Надежда Геннадьевна 

(сокращенное наименование – ИП 

Головкина Н.Г.)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

3
1
4
6
6
7
8
3
1
4
0
0
0
5
5

6
6
5
9
0
1
7
4
5
3
5
5

4
3
-0

2
-0

0
1
0
0
0

22.03.2017 23.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000969 от 

21.12.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-001000 от 22.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 новый).

126-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 79-ЛО от 

27.02.2017 

акт № 72 от 

20.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Кировское областное государственное 

унитарное предприятие «Городская 

аптека № 40» (сокращенное 

наименование КОГУП «Городская аптека 

№ 40»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610001, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Комсомольская

, д. 37  

1
1
1
4
3
4
5
0
0
0
5
1
6

4
3
4
5
2
9
4
4
6
1

4
3
-0

2
-0

0
1
0
0
1

29.03.2017 30.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000991 от 

09.03.2017 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-001001 от 29.03.2017 в 

связи с изменением адресов (2 новых).

137-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 133-ЛО 

от 24.03.2017 

акт № 93 от 

28.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Полифарм» 

(сокращенное наименование – ООО 

«Полифарм»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

614066, 

Пермский 

край

Пермь ул. Мира, д. 68

1
0
2
5
9
0
1
2
1
9
7
7
2

5
9
0
2
1
3
2
1
0
0

4
3
-0

2
-0

0
1
0
0
2

29.03.2017 30.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-72-02-000776 от 

16.11.2015 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-001002 от 29.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 новый).

137-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 108-ЛО 

от 10.03.2017 

акт № 91 от 

24.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Обществу с ограниченной 

ответственностью «МаниГор 

Биомедикал» (сокращенное 

наименование - ООО «МаниГор 

Биомедикал») 

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610021, 

Кировская 

область

Киров

ул. Воровского, 

д. 119, 

помещение 40

1
1
6
4
3
5
0
0
6
1
0
1
7

4
3
4
5
4
4
2
6
5
6

4
3
-0

2
-0

0
1
0
0
3

29.03.2017 30.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000972 от 

26.12.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-001003 от 29.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 новый).

137-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 110-ЛО 

от 10.03.2017 

акт № 95 от 

29.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Первая аптека» 

(сокращенное наименование ООО 

«Первая аптека»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

603009, 

Нижегородска

я область

Нижний 

Новгород

пр. Гагарина, д. 

37, корп. 23

1
1
0
5
2
6
1
0
0
5
5
4

1

5
2
6
1
0
7
4
7
9
0

4
3
-0

2
-0

0
1
0
0
4

29.03.2017 30.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000951 от 

09.11.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-001004 от 29.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 новый).

137-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 129-ЛО 

от 23.03.2017 

акт № 96 от 

28.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Меркурий» 

(сокращенное наименование ООО 

«Меркурий»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610000, 

Кировская 

область

Киров

ул. 

Пристанская, д. 

1

1
1
2
4
3
4
5
0
2
6
6
7

3

4
3
4
5
3
4
4
1
6
9

4
3
-0

2
-0

0
1
0
0
5

29.03.2017 30.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000942 от 

12.10.2016 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-001005 от 29.03.2017 в 

связи с изменением адресов (1 новый).

137-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 118-ЛО 

от 20.03.2017 

акт № 97 от 

29.03.2017

Плановая 

проверка:

Внеплан

овая 

проверк

а:

Общество с ограниченной 

ответственностью «Фармаимпекс-Вятка» 

(сокращенное наименование ООО 

«Фармаимпекс-Вятка»)

Министерство 

здравоохранения 

Кировской области

610002, 

Кировская 

область 

Киров

ул. 

Милицейская, 

д. 23, 

помещение 8

1
0
8
4
3
4
5
0
1
3
4
7
7

4
3
4
5
2
3
2
1
2
0

4
3
-0

2
-0

0
1
0
0
6

29.03.2017 30.03.2017 бессрочно

Лицензия № ЛО-43-02-000531 от 

10.10.2012 переоформлена на лицензию 

№ ЛО-43-02-001006 от 29.03.2017 в 

связи с изменением юридического 

адреса.

137-ЛО

Предлицензионн

ая проверка:

расп. № 132-ЛО 

от 23.03.2017 

акт № 98 от 

29.03.2017

Плановая 

проверка:

РДЗКО от 

05.04.2013 № 

162-ЛО

 акт № 6/п/в 

от 29.05.2013 

г.

Внеплан

овая 

проверк

а:

РДЗКО 

от 

11.07.20

13 № 

395-ЛО

 акт № 

3/в/д от 

26.07.20

13 г.


